

Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen den 1. marts 2023

I Distriktsforeningen Himmerland

Lidt om foreningen:

Bestyrelsen består af i alt 12 personer.

Bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen tilbage i 2020 da vi blev valgt ind med Formand Rita Moore, næstformand Søren Winther, kasserer Finn Munk og sekretær Anne Steenberg.

Kasserer Finn Munk bad i april måned sidste år om at bliver fritaget for bestyrelsesarbejdet af helbredsmæssige årsager, og Grethe Bach fra Sørup indtrådte som 1. stedfortræder fra Rebild provsti pr. 1. maj 2022.

Bestyrelsen valgte fra 1. maj 2022 Susanne Pendlmayer fra Astrup som ny kasserer.

Præsentation af bestyrelsen:

Fra Aalborg Vestre provsti: Lise Mejlholm, Godthåb. Karin Munk, Nibe-Vokslev. Jens Niss, Nibe-Vokslev.

Fra Aalborg Østre Provsti: Uffe Sørensen, Kongerslev- Komdrup. Søren Winther, Gug- Sdr. Tranders. Anne Steenberg, Gudumholm–Lillevorde.

Fra Hadsund Provsti: Susanne Pendlmayer, Astrup. Ole Bressendorf, Als. Rita Moore, Vive-Hadsund.

Fra Rebild Provsti: Grete Bach, Sørup. Jytte Abildgaard, Gravlev. Anette Søegaard, Øster Hornum.

Bestyrelsen har holdt 4 bestyrelsesmøder (april, september, november og februar), (juni -formøde årsmødet). Vi arbejder stadig i de 3 udvalg, der blev nedsat efter valget i 2020, som skulle tage sig af forskellige opgaver. Et kursusudvalg. Et Lundbæk udvalg og et arrangements udvalg. Hvert udvalg har et medlem fra hvert provsti- altså 4 personer i hvert udvalg.

Landsmødet

I juni måned var der årsmøde i Landsforeningen, hvor vi deltog med de i alt 19 personer der blev valgt på sidste generalforsamling. Om fredagen var der inspirationsarrangementer med forskellige temaer eksempelvis samspil mellem rollerne. En præst – Eva Holmgaard Larsen fortalte om ”præsten som hyrde”: Om kunsten at lede uden at bestemme. Man skal ikke tro at andre motiveres af det samme som en selv, men alle er motiveret af noget. Det gælder om at finde ud af hvad det er.

Der blev talt om de frivillige i kirken og om at finde sin egen rolle. At finde sin egen plads i fællesskabet, som giver mening.

Fredag var der overrækkelse af Gabriel prisen som gik til filmen Rose. Filmen handler om en ung pige med en ikke nævnt diagnose og hendes ferietur med søster og svoger. En meget sød og tankevækkende film som vi har bestilt hjem til vores lokale biograftur her den 20. april. Vi kan varmt anbefale filmen.

Lørdag stod den på delegeret mødet og paneldebat i mødesalen. Blandt andet var der debat med Morten Bangsgaard om folkekirkens tilstedeværelse som er alfa og omega. Han sagde: "Hvor kragerne vender skal folkekirken fortsætte". At Kirkegaard har sagt: "Fra Skagen til Bornholm skal alle have tilbud om at møde kristendommen". Og om at have solidaritet med hinanden: Nogle har mange mennesker og andre mange bygninger!

Det diakonale arbejde bliver vigtigere og vigtigere – flere familier og unge mennesker er i krise nu.

Karen Klint: Det er også vigtigt at oprette en fond til middelalderkirkers bevarelse. Hvor stor en omkostning skal vi pålægge medlemmerne? Hvor stor en kulturarv skal bevares og betales af folkekirkens medlemmer? Disse er vigtige diskussioner som bør fortsætte.

Og aftenen sluttede med 2 forskellige andagter at vælge imellem.

Søndag var der oplæg ved Folkekirkens uddannelses- og videnscenter. Og til sidst som afslutning en speciel og fin gudstjeneste med korsang. Og en grøn frokost til at køre hjem på.

Alt i alt et spændende landsmøde.

Arrangementsudvalget

Det har længe været på tale at arrangere en biograftur, men den kommer i år. Nærmere bestemt den 20. april i Skørping kino bio. Det bliver med filmen som vandt årets Gabriel på landsmødet sidste år – nemlig Rose.

Kursusudvalget

9 bestyrelsesmedlemmer var på kursus i Løgumkloster i oktober måned. Det var et par gode dage hvor vi fik nogle gode input i dejlige rammer.

Udvalget arbejder med en række kurser fra april til oktober i år med forskellige temaer. Der er nævnt: MU samtaler, Elektroniske bilag, Lønforhandling, arbejdstidsplanlægning og APV. I vil snart høre nærmere fra kursusudvalget.

Her på generalforsamlingen vil bestyrelsen gerne høre forsamlingens forslag til nye kursus emner. Foreningen har en god økonomi så det vil også være muligt at afholde gode kurser.

Lundbæk udvalget kan i år prale af hele to Lundbæk møder mellem generalforsamlingen sidste år og i år. Men kun fordi det sidste år blev udskudt til efter generalforsamlingen på grund af corona.

2. april med Thure Lindhardt og Ruth Brik Christensen der fortalte om sit arbejde som leder af KFUM's soldaterhjem, krigen set fra KFUM's soldaterhjem.

Thure Lindhardt måtte i sidste øjeblik melde afbud på grund af corona. Det var vi selvfølgelig skuffede over, MEN Ruth tilbød glad og frejdigt at fortsætte sin fortælling i endnu længere tid. Det var så flot af hende. Selvfølgelig hjalp det også på humøret at der vanen tro blev budt på lækker frokost lavet i køkkenet på Lundbæks landbrugsskole.

OG her den 28. januar 2023 løb årets program så af stablen på Lundbæk. Vi havde bestilt Michael Jarnvig som fortalte om klima og kristendom, et meget spændende emne og vi har hørt mange rosende ord om hans foredrag. Også denne gang kom der afbud fra Thure Lindhardt med kort varsel, på grund af dødsfald i den nærmeste familie. Uffe, der har opgaven med kontakten til kunstnerne måtte i al hast finde en afløser sammen med bureauet Athena, som kom op med Hans Engell, der holdt et godt og interessant foredrag om sit liv i politik og som journalist.

I Kr. Himmelfarts ferien 26. - 29. maj sidste år blev der holdt Himmelske dage i Roskilde. Vi prøvede i bestyrelsen at samle en busfuld til at tage over og være med. Vi endte så med en minibus med 6 personer, men vi der var afsted havde en fantastisk tur med mange dejlige oplevelser. Friluftsgudstjenester, gospelkoncert og aftenandagter i forskellige versioner for blot at nævne nogle få.

Kom endelig med gode forslag til arrangementer som Distriktsforeningen kan lave for medlemmerne! Vi er til for medlemmerne som er menighedsrådene i Distrikt Himmerland. Aalborg Østre provsti, Aalborg Vestre provsti, Rebild provsti og Hadsund provsti.

Hermed bestyrelsens beretning – Rita Moore